
 

 

 

 

 

 

8 月の行事予定 

1 火 キョクサン回収週間 

2 水  

3 木   

4 金   

5 土   

6 日   

7 月 誕生会・七夕会 

8 火 体操教室 

9 水   

10 木   

11 金  祝日(山の日) 

12 土   

13 日  お盆 

14 月   

15 火   

16 水   

17 木   

18 金  体操教室 

19 土   

20 日   

21 月 
集まり 

身体測定週間 

22 火  避難訓練 

23 水  園解放 

24 木   

25 金   

26 土   

27 日   

28 月 集まり 

29 火   

30 水   

31 木   

【９月の予定】 

 １８日（月） 敬老の日 お手紙訪問 

 参観日 ２０日（水）すみれ ２１日（木）たんぽぽ 

     ２２日（金）さくら ２６日（火）もも 

     ２７日（水）つぼみ ２８日（木）赤ちゃん 

 

 暑中お見舞い申し上げます。 

 暑い日が続いておりますが、元気に遊ぶ子ども達から

は、溢れ出すパワーを感じます。しかし、疲れ知らずに見

えるお子様も、決してそんな事はありません。 

保育園では今年、エアコンを２台導入し、８月初めには、

3 台目を導入予定。全体で 6 台となり、必要箇所の取り付

けが終了となります。食事中や午睡中などに使用しなが

ら、暑い夏を乗り切りたいと思っております。 

降園後や休みの日にはあまり外出せず、ゆったりと親子

の時間を楽しむことも暑い夏を乗り切る対策の一つです。 

蝉の鳴き声や風鈴、花火の音にそっと耳を傾け、夏の 

音色を感じるのもいいですね。   園長 秋山則子 

園だより ８月号 
末広保育園 ２０２３. ８. １ 

【行事について】 

★7 日（月）の誕生会は「七夕まつり」と合わせて行う 

 予定です。本日配布した短冊は、3 日（木）までに「願

い事」を書いて持ってきて下さい。 

 7 日（月）のお迎え時に、お子様と一緒に短冊を飾って

下さい。（雨天の場合は園内に飾ります） 

★１３日（日）～１６日（水）は、お盆です。この機会に

ご先祖様のお墓参りに出掛けましょう。 

 １０日（木）に午睡用のバスタオル・枕などの寝具類や

タンスの着替え、上靴などを持ち帰ります。 

 大きめの袋を持参ください。（１０日前後でお休みに入

るご家庭は、登園最終日に大きめの袋を持参ください。） 

★２２日（火）の避難訓練は、火災を想定した訓練を行い

ます。 

★お弁当は、食中毒予防のためお休みです。 

    暑い日が続くと、歯ブラシ・水筒のストローや、    

    お弁当の溝・パッキンなどに、菌が繁殖しやすくなります。 

洗いにくく、見落としてしまいそうな所も丁寧に洗い、お子様が 

安心して使用できるよう、定期的に交換や除菌をお願いします。 

※保育園でも引き続き主食の管理など、衛生面の対応に 

留意してまいります。 

登園後、家での体調不良をお子様から知らされる事があります。 

 前日の夜から朝までに体調不良が見られた時には、些細な事でも構

いませんので、登園時、または連絡ノートにてお知らせください。

発熱した場合、解熱後２４時間、ご家庭で様子を見て 

 下さいます様、お願い致します。 

市民プールについて 

 さくら・たんぽぽ・すみれ組 

は末広小学校の市民プールを 

使用しています。事故防止の 

為、クラスの保育士１名は必 

ず、プールサイドの上から人数 

確認を常に行っています。 

7 月の職員研修 

 北海道東北ブロック保育研究大会 

           若田保育士 

    保護者への 

お薦め 絵本 

『おごだでませんように』 

         お子様を 

        愛おしく思う 

        絵本です。 

         おしらせ 

９月 14 日秋の遠足を予定していましたが、１０月に

「ふじくらますも果樹園」へ、リンゴ狩りに出かける

事となりました。詳細は後日お知らせします。 

 

登降園システムについて 

 現在は手入力して頂いていますが、8 月中旬頃に、各家庭にカードをお

貸しします。卒園や退園時には返却して頂きますので、破損・紛失の際は、

園へお知らせ頂き、1枚 400 円程度での購入をお願い致します。 


